D III. Hæc ad hunc modum explicata et demonstrata imperator cum voluptate accepit; fortassis etiam correctionem statim aggressurus, nisi veritus esset, ne indocti majorem confusione inveni per eam correctionem crederent, ac dissideret Ecclesia. Itaque rem silentio 373 præteriit et plane intactam reliquit. Negavit enim esse facile, universos simul omnium orbis regionum et insularum habitatores percurri, et correctionem hanc demum edoceri. Rursum dissensiones esse et alios alio die festum celebrare, ne id quidem valde bonum esse. Quibus incommodis inter se collatis præstare visum ne quid novaretur; sed ita manerent omnia, ut ad nos pervenissent. Mibi vero contrarium magis probabatur. Nam omnes ejusdem imperii cives, si non uno at altero et tertio anno facile adduci posse, ut correctionem illam ratau haberent: id quod et ante nos olim, ut diximus, sæpe factum est. Cæterum ob eas causas, quas

Variorum notæ.

(32) Abest καὶ ἀμνοῦς a cod. Vat. BOIVIN.

(33) Ην addit cod. Vat. BOIVIN.

(34) Συνιδ. ἀπόστολοι cod. Vat. BOIVIN.

(35) Απεδέξιτο εφι. Vat. BOIVIN.

(36) Addit cod. Vat., ἢν αὔτος πολλοὶ; Ιδρῶσι συνεστήσατο, καὶ συντετριμμένην ίάσατο, καὶ απωσμένην ἀνταλέσατο, σεσιγητ. BOIVIN.

dixi, imperatoris sententia magis valuit quam no- A
stra. Sed de his quidem satis hactenus. •

'Αλλὰ δι' ήν Εφθημεν εἰρηκότες; αἰτιαν τὸ τοῦ βα-
σιλέως τέως ἐκράτησε δόγμα μᾶλλον ή τὸ ἡμέτερον.
'Αλλὰ τούτων μὲν ἀλις, (37).

CAPUT XIV.

Junior Andronicus coronatur. Senior equo dejectus; sinistrum omen. Panhypersebastus Cratibus sacer. Generi armis adjutus rebellat. Oblata Cæsarissis dignitate contentus arma ponit. Moritur. Legatio de ejus uxore Byzantium reducenda. Gregoras legatus cum aliis missus. Quae sibi et socii suis in itinere acciderint, narrat. Scythicæ incursionis fama. De Strymone fluvio, ut eum legati trajecterint. Errores, pericula et alii casus. De Sirummitza oppidulo. Pascha ab oppidanis ritu barbaro celebratum. Scopiorum situs. De Axio flumine. Cæsarissa a legatis convenitur. Ejus mulieris mæror et habitus miserabilitis. Cratibus audita legatione, Cæsarissam dimittit. Abeuntem prosequitur, non satis splendide. Barbarorum mores notari. Cæsarissa Thessalonicanum abit, ut viro justa persolvat. Gregoras, acceptis ab ea mandatis, Byzantium revertitur.

I. Post hæc Byzantium proiectus imperator IV Nones Februarii octava indictione coronatus est. Accidit autem, ut utroque imperatore ea de causa in magnum Sanctæ Sophiæ templum abeunte senior lapso equo in limosam quamdam paludem ex aqua pluvia colectam concideret in via: qui casus non bonum ei qui cecidisset omen esse visus est judicio prudentiorum.